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Panevėžys

Problemos esmė: 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos muziejų įstatymo 4 str. 5 d. 3 p., Panevėžio kraštotyros muziejus 2022-02-23 raštu Nr. S-20(1.19) „Dėl Panevėžio kraštotyros muziejaus 2022 m. veiklos plano patvirtinimo“, Panevėžio miesto dailės galerija 2022-02-28 raštu Nr. S22-11(1.15E) „Dėl Panevėžio miesto dailės galerijos 2022 m. veiklos plano patvirtinimo“ ir Stasio Eidrigevičiaus menų centras 2022-03-09 raštu Nr.D2-324 „Dėl Stasio Eidrigevičiaus menų centro 2022 m. veiklos plano“ kreipėsi dėl 2021 m. įstaigų veiklos planų patvirtinimo. Šiuo metu įstaigos įgyvendina įstaigos direktoriaus įsakymu patvirtintus 2021 m. veiklos planus. Veiklos planų formos parengtos vadovaujantis strateginio planavimo dokumentų rengimo rekomendacijomis.
Kraštotyros muziejaus veiklos planas yra parengtas atsižvelgiant į tikslus ir uždavinius apibrėžtus įstaigos nuostatuose bei kituose muziejų veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose, bei laikantis Panevėžio miesto savivaldybės planavimo dokumentų. Muziejaus taryba savo 2022-01-10 posėdyje nustatė 2022 m. įstaigos veiklos prioritetą - rinkinių tvarkymą (eksponatų pervertinimą tikrąja verte), nes svarbu pagerinti muziejaus eksponatų būklę, saugojimo sąlygas, dokumentavimą, siekti jų gilesnio išskirtinumo bei sklaidos. 

2022 m. planuojama intensyvinti miesto istorinius tyrimus, gerinti jų kokybę ir sklaidą.  Numatoma plėsti formaliojo ir neformaliojo ugdymo paslaugas skirtingoms bendruomenės grupėms, sukuriant joms naujas muziejines veiklas, kurių tikslas formuoti naujas tradicijas, inspiruojant lankytoją ieškoti naujų patirčių ir prasmingų laisvalaikio leidimo formų. Tuo tikslu muziejus planuoja jungtis prie respublikinių muziejų iniciatyvos dirbti paskutinį mėnesio sekmadienį, lankytojai kviečiami nemokamai susipažinti su muziejaus atnaujintomis ekspozicijomis. 

Numatoma plėtoti įvairias  muziejaus veiklas – edukacines programas, ekskursijas, susitikimus, konferencijas ir kita. 

Siekiant aktualizuoti muziejaus veiklą ir paskatinti visuomenę aktyviai dalyvauti, planuojama vykdyti įvairias rinkodaros priemones – plėsti viešuosius ryšius, išsiaiškinti lankytojų poreikius, vykdyti lanksčią paslaugų kainų politiką, plėsti informacijos prieinamumą visoms gyventojų grupėms. 

Atsižvelgiant į šiuos iškeltus tikslus ir uždavinius buvo parengtas muziejaus planas. Jis buvo detalizuotas parengiant įstaigos vidaus dokumentą - „Panevėžio kraštotyros muziejaus 2022 m. veiklos plano užduotis“.

Panevėžio miesto dailės galerijos veiklos planas parengtas atsižvelgiant į įstaigos pagrindines veiklos sritis: parodinę, edukacinę, leidybinę veiklą, rinkodarą, įgyvendinamus tarptautinius kultūros ir meno projektus. 
Galerija 2022 m. planuoja įgyvendinti 4 projektus: tarptautinę keramikos meno konferenciją „Keramikos tradicija ir šiandiena“, kuri yra viena iš projekto „Tarpvalstybinė lojalumo programa kultūrai ir turizmui skatinti“ (Nr. ENI-LLB-1-021) dalių, Panevėžio VII tarptautinę fotografijos bienalę „Žmogus ir miestas“, V tarptautinį meninio stiklo simpoziumą „GlassJazz 2022“, projektą „Aukštaitijos dailė 2022. Atviras“. Į šiuos projektus numatoma įtraukti 50 menininkų. Panevėžio miesto dailės galerija 2022 m. suorganizuos 3 tarptautinius renginius: tarptautinę keramikos meno konferenciją „Keramikos tradicija ir šiandiena“, Panevėžio VII tarptautinę fotografijos bienalę „Žmogus ir miestas“ ir V tarptautinį meninio stiklo simpoziumą „GlassJazz 2022. 

Panevėžio miesto dailės galerija 2022 m. planuoja surengti 20 parodų bei. surengs ilgalaikę ekspoziciją Keramikos paviljone iš Panevėžio tarptautinių keramikos simpoziumų kūrinių kolekcijos. Planuojamos parodas ne tik galerijos skyriuose, bet ir įvairiose erdvėse Lietuvos regionuose.
Galerija 2022 m. planuoja įgyvendinti naujas rinkodaros priemones: 1) reklaminių galerijos produktų dizaino ir pačių produktų gamyba; 2) mediatekos skyriaus sukūrimas galerijos tinklalapyje www.arspanevezys.lt; 3) Dailės galerijos „Facebook“ puslapyje bus naudojama mokama reklama; 4) rinkodaros programos II dalis „Panevėžio miesto dailės galerija Nr. 1 tarp Lietuvoje lankomų turizmo objektų“; 5) reklama galerijos vitrininiame lange.

2022 m. planuojama parengti 3 naujas edukacines kūrybines programas. Per metus tikimasi sulaukti 1050 edukacinių kūrybinių programų dalyvių 
Įgyvendinus projektą Panevėžio VII tarptautinė fotografijos bienalė „Žmogus ir miestas“planuojama, kad Dailės galerijos fondai pasipildys 40 meninės fotografijos kūrinių. O įgyvendinus projektą V tarptautinis meninio stiklo simpoziumas „GlassJazz 2022“ planuojama, kad Dailės galerijos fondai pasipildys 10 meninio stiklo kūrinių.

Stasio Eidrigevičiaus menų centro veiklos planas parengtas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, siekiant suplanuoti įstaigos veiklos kryptis, uždavinius ir numatyti priemones jiems įgyvendinti. Planavimo periodas apima 2022 metus. Šiuo laikotarpiu centras veikia be savo nuolatinių patalpų, nepilna komanda. Veiklos plane numatyto tikslo siekiama. planuojant įstaigos veiklą šiomis pagrindinėmis kryptimis:
2022 metais svarbiausi SEMC darbai yra suformuoti įstaigos veiklos modelį, vykdyti pastato statybos administravimą, perimti S. Eidrigevičiaus kolekciją, parengti nuolatinės planą bei dizaino projektą, taip pat parengti keičiamų parodų planą.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Vykdomi Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimai
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Papildomos lėšos iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto nebus reikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto  savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus.
Kultūros ir meno skyriaus vedėja 
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